Peralta García, Directora de Control Patrimonial de la Oficialía Mayor del Poder Ejecutivo del Estado 
de Querétaro, se hace constar que el inmueble del que trata este documento, ubicado en el Ejido El 
Paraíso, en el Municipio de El Marqués, Qro., se dictamina con un valor de $1,649,646.90 (Un millón 
seiscientos cuarenta y nueve mil seiscientos cuarenta y seis pesos 90/100 M.N.), como valor del 
predio. 

e) Que mediante Avalúo Hacendario de fecha 16 de mayo de 2024, de folio B256721, emitido por 
valuador M.C.I. Alejandro Guillermo De los Cobos De León, se determina como valor del inmueble 
identificado como Fracción F2 Fusión Parcela 71 Z-2 P-2 y Parcela 76 Z-2 P2-2, Ejido El Paraíso,

[...]

de 76.92 M con Fracción F3; al Suroeste en: 21.166 M con derecho de paso; y al Noroeste 
en: línea quebrada de 5 tramos de 28.12 M, L.C. de 31.91 M, L.C. de 13.71 M, L.C. de 43.73 M y L.C. 
de 8.06 M con Fracción F1; con clave catastral 110107404998994; por la cantidad de $1,649,646.90 
(Un millón seiscientos cuarenta y nueve mil seiscientos cuarenta y seis pesos 90/100 M.N.), valor del 
terreno. 

f) Que mediante Acta Circunstanciada de Sesión Extraordinaria del Comité de Adquisiciones, 
Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado de 
Querétaro, de fecha 19 de julio de 2024, se Acuerda y emite dictamen de racionalización favorable

[...]

AURELIO GARCÍA GONZÁLEZ, actualmente se encuentra desempeñando el puesto de 
INTENDENTE, adscrito a la DIRECCIÓN GENERAL DE LA ESCUELA NORMAL DEL ESTADO DE 
QUERÉTARO (ENEQ), SECTOR EDUCACIÓN del PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE QUERÉTARO, 
percibiendo un sueldo mensual de $15,364.00 (QUINCE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO  PESOS 
00/100 M.N.), más la cantidad de $2,338.92 (DOS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 92/100 
M.N.) por concepto de quinquenios, lo que hace un total de $17,702.92 (DIECISIETE MIL SETECIENTOS  
DOS PESOS 92/100 M.N.), por concepto de salario mensual. 

17. Que en cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 126, 127, 128, primer párrafo, 130, 132 Bis fracciones 
I, II y III párrafo primero, 139, 147 fracción I y 148 primer párrafo de la Ley de los Trabajadores del Estado de